
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2 157/89  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 1003/89,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 19.10.89, 

RESOLVE: 

aprovar o afastamento da Professora IVANA VIEIRA DE MEL-

LO LOUREIRO, lotada no Departamento de Patologia, sem prejuízo das 

suas atividades didáticas, durante o período de 14 de abril do cor 

rente ano a 13 de abril de 1991, para realização de Curso de Pós-

-Graduação, a nível de Doutorado, em Imunologia, junto ao Institu 

to Butantan, em São Paulo. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 19 de outubro 

de 1989. 

Prof. FAUSO7UJNDO  LIMA PEREIRA 
residente 

RM/ 

Mod. UFES - G 53 -DM - Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO  DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO  N2 156/89 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e 

CONSIDERANDO que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Exten-

são, através de sua Resolução n2 40/89, fez acrescentar ao Anexo 3 

da Resolução n2 57/88 os encargos administrativos de Coordenador 

Geral de Internato e Coordenadores de Áreas de Internato em Clíni-

ca Médica, Clinica Cirúrgica,Ginecologia e Obstetrícia e Pediatria 

e, ao Anexo 5, Grupo B, da mesma Resolução, o encargo administrati 

vo de Subcoordenador de Internato do Curso de Medicina, 

RESOLV E: 

RECOMENDAR, aos Departamentos envolvidos com o Internato 

do Curso de Medicina, o procedimento de novas eleições para os Co-

ordenadores e Subcoordenadores das Áreas supracitadas. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 19 de outubro 

de 1989. 

Prof. FAUS 0 E MUNDO LIMA PEREIRA 
Pij esidente 

RM/ 

Mod. UFES - G 83- DM — Soado Controle Material 


	00000001
	00000002

